
ZPRAVODAJ
Obce Čikov 2014

Vážení spoluobčané,

čas je neúprosný a my opět stojíme na sklonku roku 
před svátky vánočními a Novým rokem 2015.
V tuto dobu, jako každoročně, dostává se do
vašich domácností zpravodaj obecního
úřadu Čikov, ve kterém jeho zastupitelstvo 
stručně informuje o své činnosti a práci 
za uplynulý rok. Nejdiskutovanějším
tématem posledních měsíců byla
kanalizace a čistička odpadních 
vod. Po získání vodoprávního 
povolení byla nejschůdnější 
cesta, jak získat dotace,
vytvoření svazku obcí
s názvem „Jasinka“, který 
sdružuje obce Čikov, Jasenice
a Kralice. Toto sdružení bylo založeno 
v září letošního roku, předsedou se stal 
starosta Kralic, Emil Dračka a zástupcem
starosta obce Čikov. Byla podána žádost o dotaci 
na Státní fond životního prostředí, získali jsme
registraci na společný projekt a v první fázi by se měly
odkanalizovat obce Čikov a Jasenice. V říjnu bylo vypsáno
výběrové řízení a 15. 12. na firmě Investing v Třebíči, která pro nás
toto výběrové řízení zajišťuje, proběhlo otevírání obálek s nabídkami



a z jedenácti uchazečů bude po Novém roce vybrán dodavatel pro obec 
Čikov. Samotné práce budou podle počasí zahájeny na jaře 2015 a uvedení 
čističky do zkušebního provozu proběhne začátkem listopadu příštího roku. 
Domovní přípojky bude projektant jednotlivě konzultovat s každým majitelem 
domácnosti, aby došlo k co nejoptimálnějšímu napojení. Stavební povolení 
pro tyto přípojky se provede hromadně pro celou obec. Projektové náklady na 
kanalizaci Čikov byly vyčísleny na 19 milionů korun. Dotace od SFŽP bude činit 
75 %, kraj Vysočina poskytuje 5 %, zbylá část bude řešena úvěrem, rozloženým 
splátkovým kalendářem na několik let.   
Z dotace „Program obnovy venkova“, kterou každoročně vyhlašuje kraj 
Vysočina, bylo letos opraveno prostranství před kulturním domem. Byla 
položena nová dlažba, opraveny schody, nové sloupky pro zábradlí a dodělán 
sokl na parkovišti, kontrola z kraje proběhla 11. 12. 2014.
Nikomu z vás určitě neunikla částečně zrekonstruovaná místní prodejna 
potravin. V srpnu byla obecnímu zastupitelstvu doručena žádost od bývalé 
nájemkyně, aby se obec podílela na dotování provozovny. Zastupitelstvo 
rozhodlo o ukončení nájmu a byla oslovena různá prodejní družstva. Jediný, 
kdo byl ochoten prodejnu v Čikově provozovat, byla jednota spotřební družstvo 
Velké Meziříčí-COOP, za předpokladu, že veškeré náklady na provoz, mimo 
prodavačky, bude hradit obec. Byla to jediná možnost, jak prodejnu potravin 
v obci na určité úrovni udržet. Vybavení prodejny hradil COOP, vymalování 
a ostatní údržbářské práce obec. V příštím roce bychom chtěli do prodejny 
investovat, bude napojena na obecní vodovod, kanalizaci, dodělána fasáda 
a v zadní části prodejny vybudován menší sklad pro obecní potřeby.
Vím, že nemůžeme nikomu přikazovat, kde má nakupovat, přesto touto
 cestou apeluji na občany, abychom společně v rámci možností prodejnu 
navštěvovali a tímto ji udrželi v chodu. Každý nemá tu možnost nakoupit 
jinde a občanů, kteří žijí mezi námi a budou tuto službu potřebovat, bude jen 
přibývat.

Po listopadových komunálních volbách bylo zvoleno na ustavující schůzi nové 
obecní zastupitelstvo, které bude pracovat v dalším volebním období v tomto 
složení: 
Starosta – Jan Požár
Místostarosta – Petr Ležovič
Zastupitelé – František Martínek, Marek Odehnal, Patrik Vařílek, Aleš Klíma, 
Václav Polák.
Předseda finančního výboru – František Martínek
                                         členi – Aleš Klíma, Václav Polák

2



Předseda kontrolního výboru – Marek Odehnal
                                           členi – Václav Polák, Patrik Vařílek
                                                  
Přeji všem zvoleným hodně pracovního nasazení pro práci v naší obci.

Vážení spoluobčané, obecní zastupitelstvo Vám přeje krásné chvíle strávené 
v příjemné atmosféře Vánoc, pevné zdraví a mnoho osobních i pracovních 
úspěchů.

                                                             Starosta Jan Požár

MS Čikov

MS Čikov pronajímá od HS Čikov cca 830 ha honební plochy na roky 2013 
až 2022. Sdružení průměrně loví ročně 25 kusů srnčí zvěře, 10 kusů prasete 
divokého a 10 kusů zajíce polního s 16-ti stálými členy sdružení. Roční nájem 
se škodami způsobenými zvěří se pohybuje kolem 12 500,- korun a krmení 
zvěře přibližně 10.000,- korun ročně. 
Pořádáme několik brigád v rámci volného času – opravy mysliveckých 
zařízení, stavba nových, ale především se zapojujeme pomoci obci v obecním 
lese. Staráme se v malé obůrce o daňky, které vlastní náš spolek. Zde také 
odchováme několik kusů bažantů, kteří se poté objevují v okolí budov 
zemědělského družstva.  V podzimním období pořádáme dva hony – Doubrava 
a Koní hora s řadou hostů, které zvou členové. Průměrný věk členů je téměř 50 
roků, z toho plyne, že mladších členů moc nepřibývá. 
Vždy na úvod nového roku, druhou sobotu v lednu pořádáme tradiční 
myslivecký ples.  Touto cestou zvu širokou veřejnost k účasti. Výběr 
z myslivecké kuchyně bude bohatý a tradice plesu zajišťuje dobrou zábavu.
V závěru děkuji členům za vykonanou práci a všem občanům hodně štěstí v 
novém kalendářním roce 2015 

přeje Bohumil Teplý

SDH v Čikově

V letošním roce se Sbor dobrovolných hasičů v Čikově zapojil do kulturního 
dění v obci několika povedenými akcemi. V sobotu 8. března uspořádal další 
ročník maškarního plesu, který byl zpestřen vystoupením skupiny SATAN 
(Skupina Akvabel Trénovaná Alčou Nevrtalovou). Poděkování patří 
„čikovským ženám“, které pomohly v šenku i v kuchyni při servírování 
zabijačkových pochoutek.

3



Na oplátku pomohli hasiči při pořádání dětského karnevalu 23. 3. Na konci 
dubna připravili posezení na hřišti u příležitosti pálení čarodějnic. V sobotu 
7. 6. proběhlo v Čikově na hřišti další kolo Žďárské ligy, ve které se letos 
klukům mimořádně dařilo (viz. článek Ondry Lukeše). V červenci proběhla 
klasická pouť, kde se hasiči velkou měrou podílí na organizaci a zajištění 
občerstvení. V říjnu hasiči pomohli zajistit posezení u vína s cimbálovou 
muzikou. Tato akce se v naší obci konala poprvé, účast byla nižší, než jsme si 
představovali, ale na druhé straně byli všichni návštěvníci s ochutnávkou vín 
spokojeni a zřejmě tedy v příštím roce na podzim cimbálovou muziku opět 
pozveme. 5. 12. pomohli hasiči připravit bramboráky a tekuté občerstvení na 
rozsvícení vánočního stromu. Mimo kulturní akce se hasiči zapojili do sběru 
železa a elektrošrotu, na hřišti rozšířili základnu pro požární sport a mnoho 
brigádnických hodin bylo odpracováno i při údržbě a opravách hasičské 
techniky. Koncem listopadu proběhla výroční valná hromada, kde byli do 
funkcí zvoleni tito členové výboru:
Starosta: Miroslav Horký, Místostarosta: Ing. Pavel Rybníček, Jednatel: Ondřej 
Lukeš, Velitel: Jiří Osoba ml., Zástupce velitele: Michal Komínek, Hospodář: Petr 
Ležovič, Revizor: Jan Požár, Člen výboru: David Komínek, Člen výboru: Václav 
Polák
Věřím, že v příštím roce se podaří zorganizovat podobné množství akcí, již 
nyní zveme všechny občany na taneční zábavu se skupinou REFLEXY, která 
proběhne 27. 2. a na další ročník maškarního plesu, který se uskuteční v 
sobotu 7. 3. 2015. Všem čtenářům přeji jménem sboru v následujícím roce 
hodně zdraví, energie a duševní pohody. 
        Za SDH v Čikově Petr Ležovič   

4



Zhodnocení sezony 2014:

Loňská sezona neskočila vůbec dle našich představ a tak jsme vše chtěli 
napravit letos. Ovšem jak už to u nás bývá zvykem, opět se měnila sestava. Tím, 
že začali opět běhat kluci ze Stanovišť, opustili nás dva členové a my to museli 
nějak vyřešit. Do týmu se vrátil Václav Polák, který zaujmul tradiční post  
strojníka a jelikož nás opustil rozdělovač, byli jsme rádi, že David kývnul na to, 
že to zkusí – vedl si výborně. Jenže ten nejtěžší úkol nás čekal. Tím že se David 
přesunul na rozdělovač, chyběl nám naražeč. Měli jsme štěstí. Z ničeho nic se 
mi nabídl kamarád, že by to s námi zkusil. Tým sice v polovině sezony opustil, 
ale na závodech si vedl výborně a pokaždé jsme se na všem domluvili i na tom, 
že do konce sezony ho nahradí další staronový člen – Vojtěch Horký.
Takže sezona před námi a tři změny v sestavě neslibovaly nic dobrého.
Abychom odjeli co nejvíce závodů, ve kterých nám o něco mohlo jít, domluvili 
jsme se, že poprvé zkusíme odjet celou Jihlavskou OPEN ligu, kde jsme Čikov 
velmi zviditelnili.

Začátek sezony byl velmi těžký. Tři změny na postech, rozkopané hřiště, kde 
jsme dělali nový asfaltový náběh, který jsme začali dělat víceméně ve čtyřech 
lidech a historický výsledek už nečekaně brzo – ve 2. kole Žďárské ligy. 
11. 5. 2014 na Litavě byl náš den. S časem 16,98 jsme až na 82. pokus konečně 
vyhráli závod ŽL a to byl teprve začátek. Další super výsledek jsme předvedli 
před domácími fanoušky! Doma a na bedně! 17,07 – 3. místo a splnění snu. 
Prodat 7 let dřiny doma je totiž to nejhezčí, co vás může v jakémkoliv sportu 
potkat! Další kolo v Horních Lhoticích – 4. místo, týden na to 3. místo v 
Radostíně nad Oslavou, o další týden později 2. místo v Herolticích. Později 
5. místo v Katově, kde se nám poslední roky díky mně nedařilo, poté 3. místo 
ve Lhotkách a Čikov vedl Žďárskou ligu! Mezitím super výsledky na Jihlavské 
OPEN lize, kde jsme tedy bohužel jezdili v polepené sestavě, ale už po pár 
kolech všichni věděli, že s Čikovem se musí počítat jako s favoritem na každé 
soutěži. Na třetím kole v Horkách jsme se poprvé umístili na bedně o 3, kola 
později z toho byla první šestnáctka. To bylo v Krasonicích, časem 16,99 jsme 
brali 2. místo. Ovšem to nebylo nic oproti tomu, co jsme předvedli v Sedlejově. 
Útok který měl extraligové parametry na té nejvyšší úrovni 16,44 !!! Až do 
posledního kola to byl letošní rekord ligy. Mezitím jsme odjeli i pár pohárových 
soutěží – 16,90 v Tasově a 2. místo za Krokočínem. 17,27 ve Svatoslavi a jasné 
první místo.
Postupně jsme ukazovali, že v této sezoně se nám prostě daří, až na Extraligu 
ČR. 17,49 v Pasohlávkách stačilo pouze na 16. místo a neplatný pokus ve 
Lhotkách byl velká škoda, protože útok se dal porovnat s tím ze Sedlejova.

5



V Jihlavské OPEN lize jsme se nakonec umístili na 6. místě se 101. body a nutno 
říct, že v polovině závodů se nám něco přihodilo a i tak jsme až do posledních 
tří kol stíhali 3. místo průběžného pořadí.
Po skončení JOLky nás čekal velký finiš. Prvně to byly noční závody v Telči, 
které se konají na historickém náměstí. Jako každý rok se sem sjela absolutní 
špička České republiky. My zde obsadili senzační 6. místo a od bedny nás dělilo 
opravdu málo.
Do konce ŽL zbývaly 3 závody. Ten první ve Stanovištích se nám příliš nezdařil, 
ale týden na to jsme vše napravili v Maršovicích, kde se nám v rámci ŽL daří 
nejméně ze všech soutěží. Čas 17,74 na podmáčené trati překvapivě stačil na 
3. místo a vše se mělo rozhodnout další den „doma“ v Jasenici, když jsme vedli 
průběžné pořadí ŽL o tři body před Lavičkami.
Bohužel náš velký závod skončil absolutním fiaskem – tři hrubice v jednom 
útoku jsme si letos šetřili na ten nejnevhodnější okamžik. Ač jsme zde odběhali 
víc útoků než cele startovní pořadí ŽL dohromady, ač jsme zde trénovali celý 
duben a květen – zklamali jsme. Toho využily velezkušené Lavičky 
a v posledním kole nás přeskočili. 
Celkově jsme tedy obsadili „až“ druhé místo. Ano, kdo by to byl řekl na začátku 
sezony, brali bychom to. Ale my vedli skoro půl sezony a o vítězství jsme přišli 
na trati, na které jsou doma víc jen Jasenští.

Na každý pád sezona dopadla velmi dobře – nad veškeré očekávání kohokoliv z 
nás a já doufám, že přes zimu uděláme všichni maximum pro to, abychom tuto 
sezonu mohli v roce 2015 aspoň napodobit.

Závěrem bych chtěl jménem závodního týmu poděkovat všem fanouškům a 
lidem, co nás podporovali celou sezonu. Děkujeme!

Ondřej Lukeš

6



7



Lyžování v Rakousku

Po loňském lyžařském zájezdu na Dolní Moravu se letos podařilo ve spolupráci 
s CK Tušla uspořádat zájezd do lyžařského střediska Hochkar v Rakousku. 
Tentokrát jsme měli celý autobus pro sebe a kromě občanů Čikova se přidali 
i příznivci lyžování z Jasenice, Tasova, Velké Bíteše a okolí. Odjezd byl sice 
v brzkých ranních hodinách, ale kvalita sjezdovek na Hochkaru napovídala, 
že přivstat si nebude chyba. Po necelých pěti hodinách jízdy nás přivítalo 
slunečné počasí, modrá obloha a manšestr na svahu. Pěkné počasí vydrželo 
po celý den a lyžování si všichni účastníci pochvalovali, stejně jako výhledy na 
vrcholky alpských hřebenů.

 

V příštím roce plánujeme uspořádat podobný jednodenní lyžařský zájezd, 
tentokrát do střediska Lackenhof, opět v Rakousku. Toto středisko je o něco 
blíže než Hochkar, délka sjezdovek cca 18 km je podobná. Zájezd bude ve 
spolupráci s CK Uchytil z Rudíkova, termín je v sobotu 14. 2. 2015. Nástupní 
místa budou Velká Bíteš (3.30), Jasenice, Čikov, Tasov a Pyšel, kde je již 
rezervováno 20 míst. Cena zájezdu je 1 300 Kč na osobu, děti mají slevu 
na skipas. V ceně zájezdu je doprava, skipas a pojištění. Případní zájemci 
kontaktujte Petra Ležoviče (tel. 739 512 224, mail petr@lezovic.cz) nejpozději 
do konce ledna. 
          Petr Ležovič

8



Drakiáda

V sobotu 25. 10. 
v odpoledních hodinách byl 
na nebe nad hřištěm 
zvláštní pohled. I když bylo 
téměř bezvětří, podařilo se 
účastníkům drakiády dostat 
do vzduchu více než desítku 
draků. Nejlepší draci a jejich 
vodiči byli vyhlášeni a každý 
účastník dostal odměnu. 
Čikovské ženy připravili 
tradiční podzimní 
občerstvení, takže nechyběla 
dýňová polévka, opékání buřtů, brambory z popela a třeba i vařená kukuřice. 
V nevlídném počasí přišel k duhu i svařák a dětský punč. I když podzimní 
počasí leckdy k trávení času venku nevybízí, myslím, že nikdo z dětí ani 
dospělých své účasti nelitoval.

Poplatky

Chtěla bych vás seznámit, jaké byly vybírány poplatky v letošním roce, tyto 
poplatky budou vybírány i v roce 2015.

Poplatek za psa 100,- Kč/ rok
Poplatek ze stočného 50,- Kč/ rok
Poplatek za užívání veřejného prostranství 0,50  - 10,00 Kč dle účelu 
Poplatek za odvoz dom. odpadu 450,- Kč na osobu/ rok
Za odběr vody 30,- Kč/m3
 
Poplatek ze vstupného 200,- Kč/ akci
Pronájem KD na výdělečné akce 3 000,- Kč/akci + spotřeba   
 plynu a elektriky
 

9



Pronájem KD nevýděl. akce – cizí osoba 1 500,- Kč/akci + spotřeba   
 plynu a elektriky
Pronájem KD nevýděl.akce – obyvatelé obce (např. rodinné oslavy)
Pronájem KD – peklo 200,- Kč + spotřeba plynu 
 a elektriky
Pronájem KD – přísálí 200,- Kč + spotřeba plynu 
 a elektriky
Pronájem KD – sál (celý KD) 500,- Kč + spotřeba plynu 
 a elektriky

        
Marie Gruberová

Evidence obyvatel

V naší vesnici k dnešnímu dni žije 194 obyvatel. 
Z toho je
od 0–15 let 7 mužů 5 žen celkem 12
od 16–30 let 27 mužů 19 žen celkem 46
od 31–50 let 28 mužů 21 žen celkem 49
od 51–100 let 40 mužů 47 žen celkem 84
  
 102 mužů 92 žen celkem 194 

Odstěhovala se: Olga Vokřálová 

Vdala se: Marie Hortová - Valová

Zemřel: pan Ludvík Bárta a paní Ing. Jana Sladká 

 Od známých milých tváří Jen ještě pohled zpátky
 jdu, poutník, nevím kam.  s tím trpce němým rtem
 Jak mnozí šli již dříve,  a kdož mi ruku stiskli
 jdu jak oni sám.  všem dík a sbohem všem.
          
 J. V. Sládek
      

Čest jejich památce.

10



Jubilea v roce 2014  

60 65   70
Dufková Marie  Kolešová Ludmila  Nevrtalová Libuše   
 Musil Václav       

75 80   85
Horká Růžena  Krátký Josef   Pálenská Božena
Martinková Marie    Vlček Karel          

Neposíláme kytici, ani dort v krabici,
 jen jedno přáni máme a to Vám posíláme.

Mnoho štěstí, dlouhá léta, 
ať Vám život dál rozkvétá. 

Stále zdraví a spokojený život.

Ať v pohodě rodinného kruhu
spatříme nad stromečkem duhu,
která zvěstuje úspěšný rok,
ať do něj všichni uděláme šťastný krok.   přeje Marie Gruberová

11



Pozvánka na veřejné bruslení

V pátek 26. 12. 2014 je pro občany Čikova rezervován led na zimním stadionu 
ve Velké Bíteši od 13.00 do 14.30.

Internetové stránky

Během měsíce ledna bude spuštěna aktualizovaná verze obecních 
internetových stránek www.cikov.eu, kde budou pravidelně zveřejňovány 
informace o dění v naší obci, projektu kanalizace a ČOV.

Otevírací doba prodejny potravin

Pondělí 6.30–10.00 15.00–16.30
Úterý 6.30–10.00
Středa 6.30–10.00 15.00–16.30
Čtvrtek 6.30–10.00
Pátek 6.30–10:00 15.00–16.30
Sobota 7:00–10:00
Neděle Zavřeno

12



13



Š

L

Í

Č

Í

Ř

I

Z

E

M

É

K

L

E

V

A

V

L

V

CH

L

P

C

Z

V

A

N

E

Č

V

S

A

S

S

B

E

K

Í

N

M

E

Ř

Í

N

O

B

P

O

R

Í

N

L

R

U

D

Í

K

O

V

C

Ú

T

Y

H

O

R

Ř

C

J

E

Z

E

Ř

B

E

E

T

J

A

S

E

N

I

C

E

M

P

N

Ž

T

E

E

V

E

E

Ý

R

E

S

T

Ř

Í

T

E

Ž

R

O

A

O

Š

Ý

Í

E

A

V

A

N

R

T

I

Á

S

L

T

N

O

O

E

Á

S

Č

O

Ř

O

H

E

C

I

N

A

M

Ř

E

H

Í

N

L

O

D

E

V

O

N

A

Ž

I

Ř

K

U

N

D

E

L

O

V

T

Š

O

V

O

M

Y

CH

Á

J

Ě

V

Í

C

O

B

S

V

D

N

J

I

N

O

Š

O

V

I

É

C

K

V

B

E

P

B

O

Í

H

N

U

V

K

CH

A

A

S

D

O

M

A

Š

O

V

T

T

I

E

K

Í

Í

Y

Ň

Á

T

N

A

J

Y

A

M

L

V

I

B

Z

A

A

O

B

U

D

I

Š

O

V

T

L

C

E

L

A

A

P

Y

N

A

Č

U

O

L

A

N

I

R

L

L

O

E

Ě

V

Ř

V

C

Í

R

U

D

A

K

Osmisměrka ke kávě

BORY
BŘEZEJC
BUDIŠOV
ČÍMĚŘ
DEBLÍN
DOLNÍ HEŘMANICE
DOMAŠOV
HARTVÍKOVICE
HODOV
JABLOŇOV
JÁCHYMOV
JASENICE
JINOŠOV
KOŽICHOVICE

KŘIŽANOV
KŘOVÍ
KUNDELOV
MĚŘÍN
MOHELNO
NALOUČANY
NÁRAMEČ
NETÍN
OCMANICE
OŘECHOV
OSLAVA
OTÍN
PETRÁVEČ
PYŠEL

ROHY
RUDA
RUDÍKOV
STŘÍTEŽ
SVATOSLAV
TASOV
TRNAVA
VANEČ
VELKÁ BÍTEŠ
VELKÉ MEZIŘÍČÍ
VÍCENICE
VLKOV
ZBRASLAV

14


